
UCHWAŁA  NR VIII/42/2019 

Rady Gminy Sochaczew 

z dnia 5 czerwca 2019 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/158/2009 Rady Gminy Sochaczew  
z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Sochaczew. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t.: Dz.U. z 2019 r poz. 506) , art. 42 ust. 7 pkt 1 i 3 lit. b, art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela (j.t.: Dz.U. z 2018 r poz..967 ze zm.)  w związku z  
ustawą z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie 
oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018r poz.2245)   Rada Gminy Sochaczew 
uchwala  co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr XXXIII/158/2009 z dnia 22 kwietnia 2009 r. Rady Gminy Sochaczew w sprawie 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Sochaczew (Dz.Urz. Woj. Maz.  z 2009 nr 91 

poz. 2542) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do uchwały: 

        1. Skreśla się rozdział VIII i jego tytuł, 
 2. Uchyla się § 10, 
 3. Dodaje się  Rozdział VIII a  o  tytule: Pensum dla nauczycieli realizujących etat      

łączony, w którym dodaje się § 10 a o brzmieniu: 

 § 10a 

1. Nauczycielom realizującym etat łączony t.j. realizującym w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym obowiązkowym wymiarze 

godzin w ramach jednego etatu, ustala się pensum proporcjonalnie w odniesieniu 

do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią godziny 

ponadwymiarowe, zgodnie z art. 35 ust. 2 Karty nauczyciela. 

3. Obliczenie pensum w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do pełnych godzin w ten 

sposób, że wielkości nie przekraczające 0,49 pomija się, a 0,5 i więcej podwyższa 

się do pełnej liczby. 

4. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się wg stawki osobistego 

zaszeregowania danego nauczyciela i ustalonego pensum. 



5. Pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony ustala się indywidualnie dla 

każdego nauczyciela.  

 

2. Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 1. 

Określa się tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych dla nauczycieli wymienionych w poniższej tabeli: 

 

 

 
L.p 

 
STANOWISKO 

Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru 
zajęć 

 
1 

 
Nauczyciel pedagog 

 
22 

 
2 

 
Nauczyciel psycholog 

 
22 

 
3 

 
Nauczyciel logopeda 

 
22 

 
4 

 

 
Terapeuta pedagogiczny 

 
22 

 
5 

 
Doradca zawodowy 

 
22 

 

 
6 

Nauczyciel przedszkola, oddziału przedszkolnego  
w szkole podstawowej pracujący z grupami  
obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze 

 
22 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew. 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  
i wchodzi w życie: 
a) § 1 ust. 1 pkt. 1 - 3 po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
b) § 1 ust. 2 z dniem  1 września 2019 r. 
 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 

 



UZASADNIENIE 

 
 Proponowane zmiany w uchwale nr XXXIII/158/2009 z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie 
regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest  Gmina Sochaczew  są następstwem zmian przepisów  
wprowadzonych aktami prawnymi: ustawą Karta nauczyciela, ustawą o finansowaniu zadań 
oświatowych oraz ustawą z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy  
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw.  Na mocy przytoczonych aktów prawnych zmianie 
uległy niektóre przepisy dotyczące zasad wynagradzania nauczycieli, jak również poszerzono krąg 
nauczycieli, dla których  Rada Gminy posiada  kompetencje w zakresie ustalenia   pensum dla 
nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty nauczyciela. Od 1 września 2019 r. Rada Gminy 
ustala również pensum dla nauczycieli przedszkola i  oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze. 
 Zaproponowane zmiany zostały pozytywnie uzgodnione ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli. 
 Z powyższych względów uwarukowanych zmianami przepisów podjęcie niniejszej uchwały 
stało się koniczne.         


